

## § 117

### Vision Hässelby-Vällingby

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr: 015-565-2013

### BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

**Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över remissen.**

### Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-22.

Utkastet till visionen grundas i stadens Vision 2030 och bygger på områdena bostäder, fritid, utbildning och medborgarinflytande. Idrottsförvaltningen förordar att visionen även knyter an till stadens idrottspolitiska program och arbetet med att få fler invånare fysiskt aktiva. Vidare poängterar förvaltningen vikten av att det i visionsdokumentet finns tydliga mål och strategier för hur fler invånare kan få en aktiv fritid.

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

### Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) lämnar ärendet utan eget ställningstagande.

### Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

### Särskilt uttalande

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi ställer oss positiva till att Hässelby-Vällingby formulerar en vision för stadsdelsnämndsområdet. Det är viktigt att stadsdelsnämnden skapar goda möjligheter för inte minst småföretagare, som genererar många arbetstillfällen. Mötesplatser och goda möjligheter till kultur och idrott, inte minst för barn och unga med utsatt socioekonomisk bakgrund, ska finnas.

Ett antal detaljplaner har under den senaste tiden passerat nämnden för området och vi har länge efterfrågat ett arbete som ser över de övergripande strukturerna för att därigenom uppnå goda helhetslösningar. Det är bra att en stor fysisk förändring av ett område föregås av ett visionsarbete för att klargöra, redogöra och uppmärksamma ett områdes styrkor och svagheter. Det är även bra att visionsarbetet har föregåtts av en medborgardialog för att fånga upp den lokala kännedomen och för att engagera berörda och boende.

## § 118

### Förslag till färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2050

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr: 015-638-2013

#### BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. **Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över remissen.**
2. **Paragrafen förklaras omedelbart justerad.**

#### Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-03.

Stockholm stad har ett beslutat mål om att staden ska vara fossilbränslefri år 2050. I budget för 2012 fick miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en färdplan som visar hur målet kan uppnås. Beräkningarna och antagandena i planen visar att det är möjligt att uppnå målet om att ingen energi med fossil ursprung används i Stockholm år 2050, sånär som på utsläpp från eldning av fossil plast, flygbränsle och bränsle till sjöfarten. Resultatet blir att utsläppen av klimatgaser minskar från 3,8 ton per person och år vid planens basår 2010 till 0,4 ton per person och år, sammantaget fossila och övriga utsläpp, år 2050.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

#### Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Idrottsnämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Idrottsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande:
  - Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att återkomma med en reviderad färdplan som visar vad det skulle krävas för att fossilbränslena skulle kunna vara utfasade från vår stad 2030 respektive 2040.
  - En konkret åtgärdsplan utarbetas för Stockholm, där staden med snabbhet presenterar och vidtar nödvändiga åtgärder för att göra Stockholm fossilbränslefritt.
  - Tydliga krav formuleras på åtgärder och insatser som staten/regeringen, landstinget och andra aktörer måste genomföra för att ett fossilbränslefritt Stockholm ska uppnås - så tidigt som möjligt.

Nämnden anför därutöver följande:

- Stockholm ska vara världens första fossilbränslefria stad